Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.11.2024
	№
	110-37-1436-24

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-720-13  «О Координационном комитете содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории муниципального образования «город Саянск», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-720-13 «О Координационном комитете содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск» (далее - постановление) (опубликовано в газете «Саянские зори» № 25 от 27.06.2013 стр. 1 вкладыша) следующие изменения:
1.1. В названии, в пункте 1 и 2 постановления слова «координационным комитете» заменить на слова «межведомственной комиссии».

1.2. Приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:

2.1. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.01.2022 №110-37-95-22 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-720-13 «О Координационном комитете содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск»

2.2. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.07.2022 № 110-37-770-22 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-720-13 «О Координационном комитете содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск»

2.3. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2023 № 110-37-407-23 «О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.06.2013 № 110-37-720-13 «О Координационном комитете содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск».
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после даты его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                А.В. Ермаков
Приложение №1

                                                                           к постановлению администрации

         городского округа муниципального

                                                                                    образования «город Саянск»

                                                                         от 29.11.2024 № 110-37-1436-24
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск» (далее - Комиссия) в целях выработки согласованных решений по определению и осуществлению политики занятости населения на территории муниципального образования «город Саянск».

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, муниципального образования «город Саянск», настоящим Положением.

2. Задачи и функции Комиссии

2.1. Деятельность Комиссии направлена на выполнение следующих задач:

- создание условий для обеспечения занятости населения и развития рынка труда;

- привлечение работодателей к программам трудоустройства (временного трудоустройства) инвалидов;

- обеспечение взаимодействия сторон социального партнерства в осуществлении программ содействия занятости населения.

- подготовка и внесение на рассмотрение предложений в целях повышения уровня трудоустройства населения на территории муниципального образования «город Саянск»

2.2. Комиссия для всех заинтересованных структур на рынке труда:

- выявляет приоритеты политики занятости с учетом социально-экономической ситуации на территории муниципального образования «город Саянск», предлагает стратегические решения по их реализации, учитывающие возможности каждой из сторон социального партнерства;

- координирует действия всех заинтересованных структур на рынке труда по реализации мер содействия занятости населения с учетом обеспечения сбалансированности спроса и предложения рабочей силы;

- подготавливает предложения по организации взаимодействия органов исполнительной власти Иркутской области, органов местного самоуправления, общественных организаций инвалидов и иных организаций по обеспечению целевого показателя;
- разрабатывает для работодателей предложения и рекомендации по улучшению сложившейся ситуации на рынке труда, предложения по смягчению негативных последствий, связанных с массовым высвобождением работников;

- разрабатывает для работодателей и учебных заведений рекомендации по повышению сбалансированности рынков труда и образовательных услуг;

- содействует разработке и реализации программ содействия занятости населения, осуществлению активной политики занятости населения на территории муниципального образования «город Саянск», что способствует:

- созданию и сохранению рабочих мест;

- развитию различных форм занятости граждан, испытывающих трудности в поиске работы (инвалидов, молодежи и других групп населения).

3. Права Комиссии.
3.1. Комиссия для решения возложенных на неё задач имеет право:

- получать от работодателей информацию, связанную с обеспечением занятости населения, включая сведения о предполагаемых массовых увольнениях;

- приглашать на заседания Комиссии представителей органов местного самоуправления, работодателей муниципального образования «город Саянск», общественных организаций инвалидов, не являющихся членами комиссии;

- привлекать специалистов учреждений и организаций, не входящих в состав Комиссии, для обсуждения отдельных вопросов обеспечения занятости населения и развития рынка труда;

- принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- организовывать исполнение принятых Комиссией решений;

- вносить органам местного самоуправления муниципального образования «город Саянск» предложения по вопросам обеспечения занятости населения и развития рынка труда,

4. Порядок формирования Комиссии.
4.1.
  Комиссию возглавляет председатель – мэр городского округа муниципального образования «город Саянск».

4.2.Делопроизводство Комиссии осуществляет секретарь.

4.3.
 Количественный состав комиссии утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4.5. Организацию деятельности Комиссии  обеспечивает Саянский  филиал областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области».
5. Порядок работы Комиссии.
5.1. Заседания Комиссии проводят под руководством председателя Комиссии, а в его отсутствии заместителем председателя Комиссии.
5.2.Председатель Комиссии:

5.2.1.Организует работу Комиссии, ведет заседание Комиссии, подписывает протокол.

5.2.2. Создает рабочие группы для проработки вопросов, отнесенных к компетенции Комиссии.

5.3. Секретарь Комиссии:

5.3.1. Организует проведение заседаний Комиссии, формирует повестку и информирует членов Комиссии о дате, месте и времени ее проведения.

5.3.2. Формирует протокол заседания.

5.4. Внеплановые заседания Комиссии могут созываться по инициативе его председателя либо его заместителя или по инициативе одного из членов Комиссии.

5.5. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования всех членов (включая председателя, его заместителей, не включая секретаря). Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины всех присутствующих на заседании членов Комиссии.

5.6. Решения оформляются протоколами и подписываются председателем и секретарем Комиссии.

5.7. Протоколы и иные документы Комиссии хранятся у секретаря Комиссии, копии по требованию предоставляются членам Комиссии и направляются руководителям организаций заинтересованных в реализации принятых решений.

Мэр городского округа

муниципального образования                                                     А.В. Ермаков
«город Саянск»

Приложение №2
                                                                           к постановлению администрации

         городского округа муниципального

                                                                                    образования «город Саянск»

                                                                         от 29.11.2024 № 110-37-1436-24
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
 СОДЕЙСТВИЯ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САЯНСК»

1. Ермаков Александр Владимирович - мэр городского округа муниципального образования «город Саянск», председатель межведомственной комиссии содействия занятости населения муниципального образования «город Саянск» (далее - Комиссия).
2. Двоеглазова Светлана Викторовна – руководитель Саянского филиала областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области», заместитель председателя Комиссии.
3. Привалова Алёна Дмитриевна – главный инспектор Саянского филиала областного государственного казенного учреждения «Кадровый центр Иркутской области», секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:

4. Зайцева Евгения Николаевна – начальник Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

5. Долинина Елена Павловна – консультант по социальной защите населения администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

6. Николаева Елена Викторовна – начальник отдела по труду и управлению охраной труда Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

7. Кузнецова Любовь Владимировна – председатель Координационного совета организаций профсоюзов города (по согласованию).
8. Талалаева Нина Николаевна – председатель ФКУ «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Иркутской области» филиал 20 (по согласованию).
9. Юшина Анна Владимировна - председатель Саянской городской местной организации Иркутской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию).

10. Гайнулина Елена Григорьевна – ииндивидуальный предприниматель, председатель совета предпринимателей города (по согласованию).

11.Андреева Елена Александровна – начальник отдела персонифицированного учета и администрирования страховых взносов отдела №5 Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Иркутской области (по согласованию).

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                А.В. Ермаков